Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2020                                     р.п. Токарёвка                                           № 60

Об отмене постановления Администрации Токаревского района Тамбовской
области от 01.03.2018 № 99 «Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального
контроля в области торговой деятельности»

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации

Токарёвского района  Тамбовской области в соответствии с требованиями ч. 3.

ст.10, ч. 1. ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», п. 2.1 Порядка организации ярмарок на территории области,

утвержденного постановлением администрации Тамбовской области от

13.01.2016 № 10, п. 5 Порядка разработки, утверждения схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской области,

утвержденного приказом Управления по развитию промышленности и

торговли Тамбовской области от 26.04.2017 № 85, а также учитывая

Экспертное заключение Правового департамента аппарата главы

администрации Тамбовской области от 30.01.2020 № 40 на постановление

администрации Токаревского района Тамбовской области от 01.03.2018 № 99

«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной

функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой

деятельности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области,

администрация района постановляет:

1. Отменить постановление Администрации Токаревского района

Тамбовской области от 01.03.2018 № 99 «Об утверждении

административного регламента исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно -

политической газете Токарёвского района «Маяк» и разместить в сетевом

издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину.

Глава района                                                        В.Н. Айдаров

http://www.top68.ru/